
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 

CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE: (048) 3721-9497 

www.concursos.ufsc.br 
 

 

EDITAL Nº 08/2019/DDP 

(Publicado no DOU nº 47, Seção 3 - em 11/03/2019) 

 

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas – DDP/PRODEGESP da Universidade 

Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, resolve:  

 

Reabrir o prazo de inscrição, referente ao Processo Seletivo do campo de conhecimento Medicina 

Veterinária/ Radiologia de animais/ Diagnóstico por imagem e Clínica Veterinária/ Semiologia Veterinária 

(Pequenos Animais), disposto no item 2.3.1.1 do edital nº 07/2019/DDP publicado no Diário Oficial da União 

nº 33, de 15/02/2019, Seção 3, páginas 92 a 94, para o período de 11/03/2019 a 15/03/2019. 

 

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA 


